PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Dados do Fornecedor

Dados das Declarações

Município: Russas / CE Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Número do processo: 00008.20241022/0001-86 Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 001.13.11.2024-DIV Data da abertura: 05/12/2024 às 09:00

Razão social: ATACADÃO DAS AGUAS E GÁS LTDA Telefone: **** / (85) 9967-7650
CNPJ/MF: 10.708.438/0001-82 E-mail: pedromelodamous@gmail.com
Endereço: RUA CEL FRANCISCO REMIGIO, 1425, JOSE SIMOES, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

ATACADÃO DAS AGUAS E GÁS LTDA
10.708.438/0001-82

RUA CEL FRANCISCO REMIGIO, 1425, JOSE SIMOES, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000.

Dados da Proposta de Preços:

ÁGUA

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

ATACADÃO DAS AGUAS E GÁS LTDA
10.708.438/0001-82

RUA CEL FRANCISCO REMIGIO, 1425, JOSE SIMOES, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000.

1 - ÁGUA MINERAL ENVASADA, EM GARRAFÃO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE
CONDICIONAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS

2 -  ÁGUA MINERAL ENVASADA, EM GARRAFA PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE
CONDICIONAMENTO DE 1/2 (ZERO PONTO CINCO) LITROS (500ML)

3 - VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL (GALÃO) 20 LITROS

GÁS

4 - RECARGA GLP BOTIJÃO DE 13KG

Especificação: ÁGUA MINERAL ENVASADA, EM GARRAFÃO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE
CONDICIONAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM
LACRE DE SEGURANÇA E RÓTULO PRÓPRIO, INDICANDO A MARCA, A PROCEDÊNCIA, A VALIDADE, DADOS DA
ANÁLISE E CONTER SELO FISCAL DE CONTROLE. - (UNIDADE)
Quantidade: 21760,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 9,00 Valor total: R$ 195.840,00
Fabricante/Marca: CRISTALINA H2O Modelo: --
Valor de referência: R$ 9,17

Especificação: ÁGUA MINERAL ENVASADA, EM GARRAFA PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE
CONDICIONAMENTO DE 1/2 (ZERO PONTO CINCO) LITROS (500ML), DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS NA
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E RÓTULO PRÓPRIO, INDICANDO A MARCA, A PROCEDÊNCIA, A
VALIDADE, DADOS DA ANÁLISE E CONTER SELO FISCAL DE CONTROLE. - (UNIDADE)
Quantidade: 28800,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 2,00 Valor total: R$ 57.600,00
Fabricante/Marca: LÍMPIDA Modelo: --
Valor de referência: R$ 2,23

Especificação: VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL (GALÃO), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - (UNIDADE)
Quantidade: 671,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 25,00 Valor total: R$ 16.775,00
Fabricante/Marca: AMANA Modelo: --
Valor de referência: R$ 25,97

Valor total - ÁGUA: R$ 270.215,00 - (duzentos e setenta mil, duzentos e quinze reais)

ATACADÃO DAS AGUAS E GÁS LTDA
10.708.438/0001-82

RUA CEL FRANCISCO REMIGIO, 1425, JOSE SIMOES, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000.

5 - RECARGA DE GÁS PARA BOTIJÃO P45

6 - VASILHAME DE GLP BOTIJÃO DE 13KG

7 - VASILHAME DE GLP BOTIJÃO DE P45

Valor geral da proposta: R$ 786.685,00 (setecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)

Validade da Proposta
Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: 28 de Novembro de 2024 às 08:46

Especificação: RECARGA GLP BOTIJÃO DE 13KG - (UNIDADE)
Quantidade: 3099,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 120,00 Valor total: R$ 371.880,00
Fabricante/Marca: SUPERGÁSBRAS Modelo: --
Valor de referência: R$ 122,00

Especificação: RECARGA DE GÁS PARA BOTIJÃO P45 - (UNIDADE)
Quantidade: 234,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 450,00 Valor total: R$ 105.300,00
Fabricante/Marca: SUPERGÁSBRAS Modelo: --
Valor de referência: R$ 461,21

Especificação: VASILHAME DE GLP BOTIJÃO DE 13KG - (UNIDADE)
Quantidade: 141,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 250,00 Valor total: R$ 35.250,00
Fabricante/Marca: SUPERGÁSBRAS Modelo: --
Valor de referência: R$ 265,81

Especificação: VASILHAME DE GLP BOTIJÃO DE P45 - (UNIDADE)
Quantidade: 8,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 505,00 Valor total: R$ 4.040,00
Fabricante/Marca: SUPERGÁSBRAS Modelo: --
Valor de referência: R$ 510,99

Valor total - GÁS: R$ 516.470,00 - (quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais)

ATACADÃO DAS AGUAS E GÁS LTDA
10.708.438/0001-82

RUA CEL FRANCISCO REMIGIO, 1425, JOSE SIMOES, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000.

Dados do Usuário:
Usuário logado como: COMGAS E-mail: pedromelodamous@gmail.com
CPF/MF: 10.708.438/0001-82

ATACADÃO DAS AGUAS E GÁS LTDA
10.708.438/0001-82

RUA CEL FRANCISCO REMIGIO, 1425, JOSE SIMOES, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000.

Comprovante de pagamento
Realizada no dia 29 de Novembro de 2024 às 09:01:03

Valor

R$ 8.087,58

Tipo

Pix Transferência

QUEM PAGOU

Nome

ATACADAO DAS AGUAS E GAS LTDA

CNPJ

10.708.438/0001-82

Instituição

STONE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A.

Agência

0001

Conta

16170454-9

QUEM RECEBEU

Nome

prefeitura municipal de Russas ce

CNPJ

07.535.446/0001-60

Instituição

Banco do Brasil S.A.

Agência

0323

Conta

19706-8

DETALHES DA TRANSAÇÃO

Descrição do Pix

calcao licitacao

ID da transação

E16501555202411291200978dd2f904f

Código de Autenticação

326d9e3b-caeb-4734-8566-df4953e4ad80

Stone Instituição de Pagamento S.A.

16.501.555/0001-57